EDITAL 021/2019 – PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Prof. Lucas de Oliveira Araújo, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO o  NOVO CRONOGRAMA para as áreas/subáreas de conhecimento:
ODONTOLOGIA / IMPLANTODONTIA, do Teste Seletivo para contratação de docente na
modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, não integrante da Carreira Docente, a
seguir:

ATIVIDADE DATAS
Publicação dos componentes das bancas examinadoras 18/02/2019
Período de recurso de impugnação da banca examinadora 19/02/2019 e 20/02/2019
Resultado de impugnação da banca examinadora 21/02/2019
Sorteio do tema para a prova didática 27/02/2019
Prova didática 28/02/2019 e 01/03/2019
Entrega de currículo lattes documentado para a Comissão 28/02/2019 e 01/03/2019
Avaliação dos títulos pela banca examinadora 28/02/2019 e 01/03/2019
Resultado final 07/03/2019
Período de recurso de resultado final 08/03/2019 e 11/03/2019
Análise de recurso 12/03/2019 e 13/03/2019
Resultado do recurso 14/03/2019
Convocação dos aprovados para contratação A partir de 18/03/2019

As demais cláusulas do Edital Nº 019/2018-PRORH, de 30/12/2018, publicado no
DIOE nº 10346, de 03/01/2019, permanecem inalteradas.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado nos editais dos Campi da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de
concursos, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 15 de fevereiro de 2019.

Original assinado
Prof. Me. Lucas de Oliveira Araújo

Pró-reitor de Recursos Humanos

 Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/